
 

 

Uchwała nr 29/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 marca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Flagi Województwa 

Mazowieckiego 
 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz § 9 ust. 1 Statutu 
Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa 
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 91/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 29 maja 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Flagi Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4596 oraz  
z 2008 r. poz. 7043) wprowadza się następujące zmiany:  
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Flaga Województwa, obok Herbu Województwa Mazowieckiego, jest symbolem 
służącym identyfikacji i promocji Województwa Mazowieckiego.”;  

2) w § 3:  
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Mieszkańcy województwa mazowieckiego oraz samorządy gmin i powiatów, a także 
inne instytucje i organizacje z terenu województwa mazowieckiego mogą używać oraz 
umieszczać Flagę Województwa w innych miejscach niż wymienione w ust. 1, bez 
ograniczeń co do miejsca i czasu.”, 
b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Instytucje i podmioty wykonujące zadania publiczne, spoza terenu województwa 
mazowieckiego, mają prawo do używania Flagi Województwa również poza granicami 
województwa mazowieckiego, bez ograniczeń co do miejsca i czasu.”; 

3) § 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„§ 5. 1. Dopuszcza się możliwość używania wizerunku Flagi Województwa,  

z zastrzeżeniem, że zakazane jest wykorzystywanie wizerunku Flagi Województwa  
w treściach karykaturalnych, prześmiewczych oraz sprzecznych z dobrymi 
obyczajami.  

2. Osoby i podmioty, wskazane w § 3 ust. 2, mają prawo do używania wizerunku Flagi 
Województwa, w celach identyfikacyjnych i promocyjnych.  

3. Używanie wizerunku Flagi Województwa w innych celach niż wymienione w ust. 2,  
w tym na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego, wymaga 
uwzględnienia znaczenia Flagi Województwa jako symbolu służącego 
identyfikacji i promocji Województwa Mazowieckiego i podlega uprzedniemu 
zgłoszeniu do Zarządu Województwa.  

4. Zarząd Województwa może nie wyrazić zgody na przedstawiony w zgłoszeniu sposób 
używania wizerunku Flagi Województwa, jak również w każdym czasie obejmującym 
jego faktyczne wykorzystywanie, Zarząd Województwa może zgłosić 
sprzeciw, jeżeli uzna, iż sposób używania wizerunku Flagi Województwa narusza 
warunki określone w zgłoszeniu lub w niniejszej uchwale.  

§ 6. Flaga i wizerunek Flagi Województwa mogą być używane, umieszczane 
 i rozpowszechniane wyłącznie w sposób zapewniający należną im cześć, powagę  
i poszanowanie.”; 

4) uchyla się § 7 i 8; 
 



 

2 

 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 
„§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.”. 

 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Marcin Podsędek 
 



 

3 

 

Uzasadnienie 

 

Flaga Województwa Mazowieckiego, obok Herbu Województwa Mazowieckiego, jest 
najważniejszym symbolem Województwa, wyróżniającym je spośród innych jednostek 
samorządu terytorialnego. Flaga Województwa została ustanowiona uchwałą nr 91/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 29 maja 2006 r. Przedmiotową uchwałą określono 
również podstawowe zasady używania Flagi Województwa oraz jej wizerunku. Jak dotąd ww. 
uchwała była nowelizowana tylko jeden raz. Uchwałą nr 173/08 z dnia 8 września 2008 r. 
Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął postanowienia pozwalające szerszemu kręgowi 
podmiotów na wyrażanie identyfikacji oraz swych więzi z mazowiecką wspólnotą 
samorządową oraz jej flagą. 

Zasadne jest jednak poszerzenie dotychczasowych i przyjęcie nowych regulacji, które pozwolą 
mieszkańcom Województwa oraz gminom, powiatom oraz innym instytucjom i organizacjom  
z terenu Mazowsza, eksponowanie Flagi Województwa, nie tylko z okazji świąt państwowych, 
wojewódzkich, rocznic, czy innych uroczystości, ale również bez ograniczeń co do miejsca  
i czasu. Proponuje się również regulację umożliwiającą także podmiotom i instytucjom 
realizującym zadania publiczne, spoza terenu województwa mazowieckiego, na używanie 
Flagi Województwa Mazowieckiego w szerszej przestrzeni publicznej, czyli również poza 
granicami województwa mazowieckiego. 

Oprócz używania Flagi Województwa, dopuszcza się również możliwość używania wizerunku 
Flagi Województwa w celach identyfikacyjnych i promocyjnych. Jednocześnie wprowadza się 
ograniczenie w wykorzystywaniu wizerunku Flagi Województwa w treściach karykaturalnych, 
prześmiewczych oraz sprzecznych z dobrymi obyczajami. Używanie wizerunku Flagi 
Województwa w innych celach niż identyfikacyjne czy promocyjne, w tym umieszczanie 
wizerunku Flagi na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego, wymagać będzie 
uwzględnienia jej znaczenia jako symbolu służącego identyfikacji i promocji 
Województwa Mazowieckiego i będzie podlegało uprzedniemu zgłoszeniu do Zarządu 
Województwa. W sytuacji gdyby doszło do naruszenia warunków określonych w zgłoszeniu 
lub w uchwale, Zarząd Województwa będzie uprawniony do odmowy wyrażenia zgody na 
przedstawiony w zgłoszeniu sposób używania wizerunku Flagi Województwa, jak również do 
zgłoszenia sprzeciwu w każdym czasie obejmującym faktyczne wykorzystywanie tego 
wizerunku. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wejdzie 
w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania wojewódzkim dzienniku urzędowym.  


